
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. 5 14 del il 6 APR. 2022

Oggetto Presa d’atto e recepimento del verbale di deliberazione n. 545 del 23.03.2022 dell’Azienda Ospedaliera
Universitaria Gaetano Martino di Messina “Procedura aperta, con la forma dell‘accordo quadro, di
dispositivi medici di uso routinario occorrente alle UU.OO delle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia
Orientale. AOU di Messina Capofila. Accettazione nuovi prezzi del lotto n. 199 proposti dalla ditta
Laboindustria S.p.a.”

Proposta N. 87 del U I APR. ZUZZ

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. Proweditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti e servizi Biennio—l

Il DirigenteL'Istruttore Il ResponsabileAmministrativo .(Dott.ssa M. Roberta Proweditor c ato(Dott.ssa Olga Marlet )
(Dott ln entina R sso)

112232@33;…, me
RegistrazioneContabile

Budget Anni 2022/13 Conto 20001000031 Importo 55.271,85 iva inclusa Aut. 104 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidentedella Regione Sciliana n. 196 del 04.04.2019
con l'assistenza del segretario, dott.—+ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Cala



Il Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso:

Che con verbale di deliberazione n. 221 del 08.03.2019 questa ARNAS Garibaldi ha recepito gli esiti
definitivi della procedura aperta indetta a livello centralizzato dall'Azienda Ospedaliera Universitaria "G.
Martino" che, in qualità di Azienda Capofila, ha aggiudicato l’appalto per la fornitura in somministrazione di
materiale di consumo routinario necessario a soddisfare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere
del Bacino della Sicilia Orientale;

Che, con verbale di deliberazione n. 413 del 16.03.2022 questa ARNAS ha recepito la delibera n. 444 del
02.03.2022 con la quale la Capofila ha disposto il rinnovo per ulteriori mesi dodici dei contratti stipulati in
attuazione dell’aggiudicazione della procedura di gara suddetta;

Che in particolare, nella predetta gara di Bacino della Sicilia Orientale è stata aggiudicata alla ditta
Laboindustria spa la fornitura di cui al lotto n. 199 “Contenitore da 900 ml / da 1200 ml / da 2000 mi con
capsula sigillata contenente liquido fissativo a base di formalina, ghiera di sicurezza, tappo frontale,
contenitore con soluzione tampone in cui collocare il campione da analizzare. codice colore per
identificazione ”;

Che, a seguito della nota mail del 07.03.2022 con la quale la ditta Laboindustria SpA comunicava
all’Azienda Ospedaliera Universitaria "G. Martino" la variazione dei prezzi per emergenza COV1D,
l’Azienda Capofila ha avviato le opportune verifiche e constatato che l’Operatore Economico fosse
partecipante unico per il lotto n. 199;

Che con peo del 28.03.2022, acquisita al protocollo del Settore Provveditorato in data 29.03.2022 al n. 1967,
l’Azienda Ospedaliera Universitaria "G. Martino" ha comunicato che sul sito aziendale dell’A.0.U.
medesima risulta pubblicata la deliberazione n. 545 del 23.03.2022, con la quale la stessa ha autorizzato
l‘accettazionedella proposta formulata dalla ditta Laboindustria SpA con riferimento al lotto n. 199, come di
seguito:

- Nuovi prezzi unitari netti: Voce a) da 18,00 a 22,00 € - Voce b) da 19,50 a 23,80 € - Voce e) da
20,00 a 25,00 €;

Ritenuto, pertanto, di dover prendere atto, recependone integralmente i contenuti, della deliberazione n. 545
del 23.03.2022 dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina, che ha accettato i prezzi aggiornati dalla ditta
Laboindustria spa con riferimento al lotto n. 199;

Ritenuto di dover prendere atto che la variazione dei prezzi dei dispositivi medici di uso comune di cui al
lotto n. 199, per come deliberata dall’Azienda Capofila, comporta, alla luce del fabbisogno residuo una spesa
di €. 45.304,80 iva esclusa, € 55.271,85 iva inclusa, da imputare sul Conto Economico 20001000031,
autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget 2022/2023

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
Di prendere atto del verbale di deliberazione n. 545 del 23.03.2022 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria
"G. Martino", con il quale è stata autorizzata l'accettazione dei nuovi prezzi formulati dalla Ditta
Laboindustria spa relativamente al lotto n. 199 e precisamente:
-Nuovi prezzi unitari netti:
Voce a) Contenitore da 900 ml con capsula sigillata contenente liquidafissativo a base diformalina, ghiera
di sicurezza, tappo frontale, contenitore con soluzione tampone in cui collocare il campione da analizzare,
codice colore per identificazione ” da 18,00 a 22,00 €;



Voce b) Contenitore da 1200 ml con capsula sigillata contenente liquido fissativo a base di formalina,
ghiera di sicurezza, tappo frontale, contenitore con soluzione tampone in cui collocare il campione da
analizzare, codice colore per identificazione ” da 19,50 a 23,80 €;
Voce e) Contenitore da 2000 ml con capsula sigillata contenente liquido fissativo a base di formalina,
ghiera di sicurezza, tappo frontale, contenitore con soluzione tampone in cui collocare il campione da
analizzare, codice colore per identificazione ” da 20,00 a 25,00 €;

Di stabilire l’integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n 545 del 23.03.2022
dell’Azienda Ospedaliera Universitaria "G. Martino", con il quale è stata autorizzata l'accettazione della
proposta di modifica dei prezzi formulata dalla Ditta Laboindustria spa con riferimento al lotto n. 199 come
di seguito:

> Voce a) 22,00 €; .
> Voce b) 23,80 €;
> Voce e) 25,00 €;

Di prendere atto che la variazione dei prezzi dei dispositivi medici di uso comune di cui al lotto n. 199, per
come deliberata dall’Azienda Capofila, comporta, alla luce del fabbisogno residuo una spesa di €. 45.304,80iva esclusa, € 55.271,85 iva inclusa, da imputare sul Conto Economico 20001000031, autorizzazione di
spesa n. 104 sub vari, budget 2022/2023;

***ir**ir**ie*

Allegati: Deliberazione n. 545 del 23.03.2022 dell’A.0.U. Policlinico di Messina - parte integrante.

Il Responsabile della U.O.C. P ov %ed Economato
Dott. Ing. Val ' a R so

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale.

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto,
Prendere atto del verbale di deliberazione n. 545 del 23.03.2022 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria ”G.
Martino", con il quale è stata autorizzata l'accettazione dei nuovi prezzi formulati dalla Ditta Laboindustria
spa relativamente al lotto n. 199 e precisamente:
-Nuovi prezzi unitari netti:



Voce a) Contenitore da 900 ml con capsula sigillata contenente liquidofissativo a base di formalina, ghiera
di sicurezza, tappo frontale, contenitore con soluzione tampone in cui collocare il campione da analizzare,
codice colore per identificazione ” da 18,00 a 22,00 €;
Voce b) Contenitore da [200 ml con capsula sigillata contenente liquidofissativo a base di formalina,
ghiera di sicurezza, tappo frontale, contenitore con soluzione tampone in cui collocare il campione da
analizzare, codice coloreper identificazione ” da 19,50 a 23,80 €;
Voce e) Contenitore da 2000 ml con capsula sigillata contenente liquido fissativo a base di formalina,
ghiera di sicurezza, tappo frontale, contenitore con soluzione tampone in cui collocare il campione da
analizzare, codice colore per identificazione ” da 20,00 a 25,00 €;

Stabilire l'integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 545 del 23.03.2022
dell‘Azienda Ospedaliera Universitaria "G. Martino", con il quale è stata autorizzata l'accettazione della
proposta di modifica dei prezzi formulata dalla Ditta Laboindustria spa con riferimento al lotto n, 199 come
di seguito:

> Voce a) 22,00 €;
> Voce h) 23,80 €;
> Voce c) 25,00 €;

Prendere atto che la variazione dei prezzi dei dispositivi medici di uso comune di cui al lotto n. 199, per
come deliberata dall’Azienda Capofila, comporta, alla luce del fabbisogno residuo una spesa di €. 45.304,80
iva esclusa, € 55.271,85 iva inclusa, da imputare sul Conto Economico 20001000031, autorizzazione di
spesa n. 104 sub vari, budget 2022/2023;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa la necessità di assicurare l’operatività
della procedura regionale, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali.

Il Direttore Ammi istrativo
(Dott. Giovanni nino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n. 30/93 — e contro la stessa

non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’AssessoratoRegionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

C| perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
CI a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘AssessoratoRegionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


